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PoBtisk vccko-rew för Canadas folk Svensk kandidat 
tiD fredspriset

rtt till ende* skede, no det rertt Århundradets 
stora uppfinning

En titt ner nti Europas polif "1 gryta.den indirekta anledningen till att tan 
ken på en mellanfolkllg domstol kun
nat lorverkliga».

Interparlamentariska unionens för
sta verksamhet inriktade sig på en 
undersökning ar sått att med fred
liga medel avgöra tvister mellan na 
t tonerna. Vid unionens konferens I 
Haag 1894 antogs ee resolution, som 
gick ut på utarbetandet av ett för
slag till en fast domstol. Ett sådant 
av en komlt* utarbetat korslag antogs 
på konferensen i Bryssel 1896. Når 
den förets fredekonferensen sasnman- 

P& trådde i Haag 1899 blev unionens för-
samma gång det första sammantråde slag av 1896 grundläggande för Haag P*1®1-- Tllka han eJ kunde förstå på 
•om gruppen tillllt offentligt — före- konventionen för fredligt argömnd» anMt *4U än att de

Mars eller någon annan planet. skri
ver 8.T.N. t Chicago Så långt Marco

ÖM

Parlament ledamot Mellon Joh 
Uob. Provinsiell lekometakatt tros 

Debatten

i Regina anklagad för korrap- 
till Htind i Alta. 

Mr. John William* rewlution ajournera*.
Kommunisttidning i Ryssland förklarar Frankrike fruktar Gr noa 

konferensen. En n.v landsförräderiprocess startad i Finland. 
Underhandlingar mellan SVerige och Ryssland n brutna.E C. Hansons “vacuui 

kan åstadkomma det nära 
otroliga å sitt falt.

tube”Interparlamentariskt gruppmö
te Vniottskonferens förlagd 

tiD Wien i sommar.Arbetarprogram inför federalkabinettet Utsikt till kompromiss i Irlandsfrågan
I>e organiserade arbetarna presen 

terade f v. sitt leglslativa program 
Ull federal regeringen genom en dele- 
gal km. I spetsen för vilken stod Tora 
Moore. president sv t be Trades and 
La bor Congreas of Canada. I>elegatk>- 

^ nen moClogs av preralårmlnlster K Ing 
och hans kabinettmedlemmar Det 
tog ungefar två Ui 
deras program Mr Klng försäkrade 
delegaterna om regeringens önskan 
att ko-operera I allt. som de ansågo 
vara till landet» hånta

Ett elektriskt underverkstrtal CoOdhlons A vt. vilket skedde f.
Msnitoba iegislatur. försvann 

också den s.k. Jolnt Councll of lndu- 
stry. Premiärminister Norris och ge
neraladvokat Johnson gjorde kraftiga 
ansträngningar att få anslaget god 
kånt. men de mötte stark opposition 
hos arbetarmedlemmarns. vilka i sin 
tur fingo hjälp sv konservativs och 
farmarmed lemmar

Samma dag beslot man att lagen 
om s. k. foreclosure på provinsiellt 
land skalle tråds 1 kraft samt genast 
tillämpas

Hugdomstolens invigning Det kommunistiska partiorganet 
Pravda I Moskva yttrar 1 ett av sinn 
senaste nummer att den franska pres 
sen söker nedsvårta Ryssland, men 
att dessa anfall ej kan sågas repre 
sent era den franska regeringens håll 
ning Enligt vad man anser 1 Ryss 
land börjar nu Frankrike kånna sig 
ganska nervös över den kommande 
konferensen i Genoa, enar de frukta 
att sagda konferens kommer att re
videra Versaillesfönlraget. Vidare år 
Frankrike ängsligyöver sin Isolerade 
ställning, samt söker med alla till 
buds stående medel hindra att Genoa- 
konferensen kommer till stånd eller 
åtminstone uppskjutes så länge, att 
Frankrike hinner få en del mindre 
nationer på sin sida. vilka skulle bi
träda det att avvärja allt för många 
förändringar 1 Versalllesfördraget

skulderna, ty de visste, att det icke 
fanns tillräckligt med medel för dy
lika ändamål och icke nog med pro
dukter för att försäkra oro framtida
avbetalningar

Den norska regeringen har blivit 
totalt desillusionerad, den icke va
rit I stånd att erhålla ens en bråkdel 
av de varor, som utlovats av sovjet
regeringen

De skandinaviska tidningarna ha 
publicerat flera artiklar, vari de ut
trycka missnöje med sovjetregerin
gens metoder att försöka erhålla er
kännande genom att utlova saker, 
som de Icke vore 1 stånd att uppfylla.

För omkring ett år sedan meddela 
des den sensationella nyheten att 
Marconl uppfattat vissa mystiska sig-

Svenska riksdagens interparlamen 
la ris ka grupp, som d. 30 jan. höll sitt 
första sammantråde för året

kommo från
slog därvid. 1 enlighet med styrelsens sv internationella tvister 
förslag, »om kandidater till Nobel- sålunda tillkomna skiljedomstolen 
priset dels en Institution, nämligen kunde icke fullt tillfredsställa dem ni hsde kanne<iom om. fanns det Ingen 
Interparlamentariska unionen.

9 Men denatt gå igenom

trådlös station på Jorden som kundeoch som avsågo en verkligt juridisk dom
dels en person, hr E Wavrinsky. på stol I ständig verksamhet. Interpar 
grund av dennes mångåriga arbete lamentariska konferensen

sända våglängder 23.000 meter.
Strax t innan Marconi uppfattat de 

av nämnda signalerna hade en ung uppför gruppens syften. Gruppens be- 1912 uttalade sig för upprättandet 
slut att anslutg sig till styrelsens en permanent jurisdiktion för interna finna re vid namn Earl C. Hanson ut 
mening 1 denna fråga fattades emot ttonella tvister. En studiekommission experimenterat ett system, varmed 
en medlems uttalande — fru Thtiring tillsattes och utarbetade en mycket våglängder på 100.000 meter eller me 
föreslog att Svengka freds- och skilje- grundlig utredning av frågan till den ra kunde sändas. Med hana system 
domsförenlngen skulle få priset.

En lösning av den segslit aa och 
långvariga tvisten om de naturliga 
tillgångarna synes nu vara 1 sikte 
Det tros alt Inrikesminister Stewart

George Palmer av Dauphin medde
lade påföljande dag. att han komme 
att bedja leglslaturen att åter taga i 
övervägande frågap om upphävandet 
av Jolnt Conncil of Industry. Han 
ansåg att rörelsen för att borttaea 
densamma härrörde från O.B.U. sek 
tlonen av arbetarna, .vilka voro starkt 
representerade i leglslaturen.

uppgjort ett förslag till es politik, som 
regeringen väntas acceptera och föl 
ja Förslaget föreslår stt sila kvar 
stående • k unallenated naturliga 
tillgångar (såsom land. mineraler.
Ummer. vattenkraft etc ) utan upp
skov överföras till provinserna Frå
gan om ersättning (ör redan från hän
da naturliga tillgångar kommer att Liberalen John Williams från Ar 
Ismnas till skiljedom Det år qoöjllgt t hur framlade den 21 feb en motion 
att det blir separats skiljedomar för om att en hörnit* skulle tillsätta» för 
var provins. Om ej oförmodad oppo- au undersöka förhållandena beträf 
sition uppstår mot detts förslag in- fande förbudet samt till 1923 års ses- 
om kabinettet självt, kommer frågan ston av leglslaturen framkomma med 
att behandla» vid nästa session sv, rekommendationer Under sitt tal

uppläste han ett brev från Wm G ras 
sle. president av Moderat lon League. 
vari denne protesterade mot antagan 
det av en dylik resolution. Han an
såg detta ej vara nödvändigt, då li
gans originella petition var under
tecknad med 63.000 namn Debatten 
om denna fråga ajournerades av Jo- 
seph Beraler

Finland har hittills absolut avslagit 
alla förslag om att Ingå 1 en allians 
med de baltiska staterna, men har nu 
frångått denna ståndpunkt på grund 
av den ryska skräcken 1 Karelen, sä
ger korrespondenten 0‘Flahcrty 1 ett 
telegram från Stockholm den 16 feb. 
Det agiteras starkt' för att vid den 
stundande konferensen 1 Warschau 
framlägga en plan till en försvarsallt- 
ans mellan Finland. Polen. Lettland. 
Estland och Ltthauen Denne för- 
svarsalliane skulle vara speciellt rik
tad mot Ryssland

| En sådait allians har varit på tal 
alltsedan den första konferensen mel 
lan flde baltiska staterna för mera än 
två år sedan, men Finland har vid 
hållit att d#k. försvarestyrka icke 
skulle anvaiults
än försvaret av' dess egna gränser 
a venså rädde •-motstånd till en all i 

Från London meddelad hs f. v. att ans, vari Polen skulle Intaga lednln 
Lloyd George ämnat personligen be- gen bland de nya staterpa 
giva sig tUl Paris för att konferera 
med Polncare beträffande relationer
na mellan Engiand och Frankrike.
Det väntas att de nåda statsmännen 
särskilt skola behandla frågan om 
Genoa konferensen.

Renare meddelas från Paris att 
Frankrike underrättat makterna om. 
att de ej anse det möjligt att börja 
Genoa konferensen den 8 mars och 
samtidigt ha de hos italienska rege
ringen anhållit om uppskov Man 
anser att detta deras steg delvis år- 
resultatet av Lloyd Georges långsam 
het att besvara Polncares framställ
ningar tidigare i denna fråga.

hållits i kunde meddelanden sändas per tråd 
lös runt hela jorden utan hittillsva-

| konferens som skalle ha 
Sammanträdet. ,som hölls 1 första Stockholm 1914, om icke världskriget 

kammarens plenisal., var besökt av ( kommit emellan. rande sammanblandningar och htn-
Mt hundratal riksdagsmän och öpp- ] vid nordiska Interpariaroentarieka der 
nades av styrelsens ordförande, fri- förbundets delegerademöte i Stock- Den stora uppfinningen består l 
herre Adelswärd. vilken även utsågs holm 1916 antogs en resolution. 1 vil- vad som med skål kan kallas århun- 
att leda förhandlingarna, frib. Adel- ken hemställdes att de tre nordiska dradets elektriska mästerverk, näm- 
sward yttrade några minnesord över rikenas regeringar gemensamt skulle ligen "vacuum tube ampllfier". Denna 
den avlidna fredskämpen, Nobelpris- rikta en anmodan till andra neutrala amplltub är det väsentligaste i Han- 
tagaren Frederik Baler. Talaren med- stater att deltaga i en konferens med sons system. Det såges att allmänhe- 
delade att styrelsen avlåtit ett kotp uppgift att överlägga om bästa sättet; ten om några år torde bli lika hemma- 
doleanstelegram 1111 den avlidnes an-

Från Dublin meddelades i onsdags 
att det finnes möjligheter för att und 
vika en splittring inom Sinn Fein 
med anledning av det anglo-lrländska 
fördraget
Sinn Fein konventionen, som sagdi 
dag sammanträdde för att definiera 
Sinn Fein klubbens ställning till för
draget. ajournerade till följande dag 
samt gav sina ledare instruktioner att 
ecka påfinna en plan. som kan hålla 
Sinn Fein organisationen förenad. 
Det anses därför troligt, att nan på 
bägge hållen kommer au kompromis
sa samt till slut komma till en Över
enskommelse.

Ard Fheis. den nationella

stadd med denna amplltub som den 
nu är med de elektriska lamporna och 
telefonapparaten

börtga, vilken åtgärd godkändes av 
gruppen. HårpA föredrogs av sekre
teraren, hr Wldegren. styrelsens be
rättelse för år 1921. Under detta år 
hade medlemsantalet uppgått Ull hög
re antal än någonsin förut, nänÄigen 
847, därav 130 från första och 209 
från andra kammaren samt 8 f.d. riks- $ 
dagsmän. Dessutom omnämndes sär
skilt de uttalanden som 
mentariska rådet gjort till förmån för 
upprättandet av en f råge byrå och en 
tldskrlftslndex för nordiskt Interpar
lamentariska spörsmål.

(Forts. & sid. 4.)

kabinettet.

En nyupptäckt 
himlavagal

Redan som barn började Hanson 
. “experimentera" med elektricitet. 

Som sjuåring — han är uppväxt 1 Ca* 
-1 IIfornia — brukade han gå ned 1 käl

laren och tömma batterierna för dörr
klockan. emedan han visste att dett% 
s.k. pojkstreck skulle föra dit en elek- 
triker. som han kunde utfråga rö
rande elektricitet. När han blivit li
tet äldre ägnade han sig nästan ute
slutande åt problem, hörande 1111 
trådlös telefonertng.

Slutligen blevo Hansons planer så
väl som hans snille bekanta för tele
fonen» uppfinnare Alexander Grabam 
Bell. vilken åt Hanson upplät sitt la
boratorium 1 Washington. D. C., och 
det är här amplituben utexpe rtmen- 
terats.

Den Ifrågavarande tuben ser vid 
första påseendet ut som en leksak, 
men endast själva utexpe rtmenteran- 
det av densamma torde ha dragit om

Rn politisk »ensetlon uppenbarade 
sig f. v I Mooae Jaw, Sask., då en 
ansökan Inkom Ull dårvarande dom
stol med begäran om stt beröva MH 
ton Johnson av Regina hane så te i det 
federala parlamentet. 1 petitionen 
anklagas han och hane agnat för kor
rupt och olaglig praktik vid dagen för 
Dominion valet den 6 dec förlidet år 
Huvud kontentan I anklagelsen går st

för anaat ändamålil ii

interparla En ny komet & söderhlmlen, som 
dock ej torde bH synlig i

norra Europa.
A tal för landsförräderi utgor sedan 

år 1918 ej längre l och för sig någon 
större sensation i Finland, skrivet till 
Arbetaren från Hålelngfore. När en 
imponerande del av hela det politiskt 
myadipa folket har stått Inför gröna 
bordet, åtalad hög- och landsförräderi 
eller medhjälp till sådant, och när 
sedan tiden för de summariska mast- 
processerna knappt en hel månad 
kunnat förgå utan att tidningarna 
kunnat meddela referat från en eller 
flera nya landsförräderiprocesser, då 
kan man redan med jämförelsevis Vål 
bibehållen sinnes jämvikt erfars By
heten. stt myndigheterna åter funnit 
sig föranlåtna att sätta hela den s 
k. rättsapparaten I gäng för en ny 
landsförräderiprocess

Men det är sannt alt denna dock 
skiljer sig väsentligt från de lands
förräderiprocesser vt nu senast upp- 
levat. Den inledes med de sensatio
nella häktningarna av det kommuni
stiska partiets ledande man och do 
ansvariga redaktörerna för partiets 
tidningspress, och den för därigenom 
tanken Över Ull den process, som 
blev den omedelbara följden av par
tiets bildande. Partiets stiftare döm
des som bekant Ull flera års tukthus 
straff för högförräderi på grund av 

den konstituerande kongressen 
beslutat partiets anslutning 1111 tredje 
internatlonalen!

Med den uu öppnade processen har 
ett annat motstycke, som ger sig nä-

En konferens hölls samma dag mel
lan John Williams, ombud för Social 
Service Councll och Moderat lon 
League. Man lyckades likväl ej kom
ma Överens
Det meddelades vidare stt Ingen mer 
konferens kommer alt hållas. Mode
ratlon League förklarar, att den skall 

Premiärminister Greenfield av Al- framlägga ytterligare en motion In- 
berta kungjorde f. v. officiellt l legts lör leglslaturen denna session 
laturen alt han höll på att komma

Observerad av ReM i Kap
på att mr Johnson» deklaration, an-

Till styrelseledamöter återvaldes hr
Adels wärd. Eng berg. Raoul Hamllton, En ny komet har plötsligt och ovän- 
Hellberg, Pettersson 1 Bjälbo. Röiag tet — eå
och Vennersten samt nyvaldes hr bönder för sed ha ve — dykt upp på 
Nilsson 1 Kabbarp efter hr. Wavrin- flrmamentet, skriver D. N„ där den!

riksdagen. Till iakttagits av den kånda astronomen 
suppleanter omvaldes hrr Bengtsson mr vid Kapobservatorlet. en eyn- 
I Norup. Ellel Lövgren och Nilsson 1 nerilgen väl belägen utsiktspunkt.
Bonarp samt nyvaldes hrr Sandler och ifrån vilken redan förut ett flertal av 
Hallin efter hrr * Helge Bäckström, sydhlmmelens fenomen blivit avslö- 

lämnat riksdagen, och Rogberg. jade genom samme mr Relds lovvärda 
som undanbad sig återval. Till revi-1 vaksamhet, 
sorer omvaldes hrr Jönsson 1 Refvtn-

gåends hans val ut gift sr år falsk, samt 
att Isa hade vetskap därom. För öv
rigt Innehåller aktstycket 11 speci
ella anklagelser

någon enhällig aktion.

I
Ittll den uppfattningen, att det kan- J En motion om att censurera Mani 

hända Inom kort bleve nödvändigt au toba regering för dess uraktlåtenhet 
pålägga en provinsiell Inkomstskatt, mt upphäva publlc utlUtles commls 
Han framhöll vidare att provinsens eion och överföra dess plikter Ull den 
finansiella affärer hade kommit till provinsiella sekreterarens departe- 
en »ådan ståndpunkt, att det snärt naent. enligt vad som bestämdes av 
bleve nödvändigt att hålla ea kon fe leglslaturen sistlldae session, år nu 
rene

kring en miljon dollar 1 omkostnader, 
] Den nu påträffade himlakroppen och flera hundra olika patent på de 

ge och A. von Sneidern, med hrr Le- hittades den 24 januari och befinner 
ander och Åkerman »om suppleanter, sig för närvarande 1 stjärnbilden An-

olika delarna ha uttagits. Det är helt 
enkelt en glastub. som år sluten 1 ena 

Till ledamöter I det nordiska inter- t,,a pneumatica, det vill såga Luft- ändan som en elektrisk lampa och vid 
parlamentariska ridet omvaldes hrr pumpen, omkring 34 grader söder om andn ändan tillsluten med något 
Rölng och En g berg med hrr Hellberg ekvatorn, dår den rör sig 1 sydlig- 8vart ämne. Inuti densamma ser man 

Geijer. Pettersaon 1 Bjälbo och västlig riktning, enligt vad de hittills en f|„ tråd. eller fiber, omgiven av en 
Vennersten som suppleanter. Hrr *}°rt,a observationerna tyckas ge vid dej mystiska metalltrådskrumelurer. 
Adels wärd och Branting äro som ord banden. Xr detta verkligen fallet och

I ett telegram från Stockholm av 
den 20 februari uppgiver korrespon 
denten Hal OFlaherty, att Sovjet 
rysslands underhandlingar med Sve
rige om en handelstraktat uppskju
tit» till efter Genoa-konferensen. so
dan underhandlingarna kommit till 
den punkten, att dokumenten voro 
na ra att underteckna». Härigenom 
har Moskwa misslyckats att av Sve
rige och Norge erkännas såsom Ryss
lands regering de jure.

Under de senaste två månaderna

it diskutera frågorna om fe- get huvudsakliga samtalsämnet inom 
derala. provinsiella och munlclpala parlament byggnad en 
metoder av beskattning

Regeringens 
motståndare förklara att densamma 
kommer att falla på denna fråga un-

Dr J 8 Stewart. konservativ, hade der det att andre anse den skall rin
na. då denna censurresolntlon 
föremål för omrostnlng

Vad denna lilla Inrättning allaredan 
förande och vice ordförande i grop- h^,er kometen på som han börjat, få ^an åstadkomma är nästan otroligt, 
pen självskrivna ledamöter 1 rådet 
Till ledamöter av Interparlamentari- ^afts närmare bekantskap. Men det va höra, ens röst kan höras från ena 
ska unionens råd omvaldes hrr Adel- ,*r *nte att Köra sig alltför säker. an(jan av landet till den andra eller

ännu har för korf tid förflutit för att

bliren dag t v. en fejd med leglslaturen» 
kvinnliga medlemmar, då han begär 
de ett areendment till Minimum Wage 
blll för kvinnor, vilket ajnendment 
skulle hindra gifta kvinnor, .vare hus 
bönder tjänade $160 1 månaden, taga 
arbete fråa andra 
anfallen av de båda kvinnliga medlem
marna. vilka ansågo detta vara en 
o rättrådig inskränkning på frihet och 
likställighet 
ka sitt förslag samt retirerade 1 god

vi häruppe alltså inte den äran av Med tillhjälp av densamma kunna dö-

Efter fem och en halv timmas 
diskussion om arbetslöshetsfrågan 
beslöt Msnitoba Iegislatur den 23 feb. 
stt inbjuda ombud för banker, järn
vägar. municipalsamhällen och U. F 
M . samt kontraktörer och andra för 
att rådslå om denna fråga med en ut
vald komité Konferensen skulle 
börja som Idag

»wärd och Branting. t.o.m. runt omkring jorden. Fartyg 
kometbanan .kall kunna tara fullt TCh lerop|an kurma med tillhjälp av

•laglt Ull Interparlamentarlaka kon eIakt t>eraknad varfor ov'rT'*l’kntn densamml finna vagen I djupaste
ferensen I Stockholm 1921 återstå gar inte 4ro 0,esla,na 1 allmlnhe' mörker och dimma.
74,000 kr., tack vare mindre antal del anse al* hrT Mtronomer kunna få en j For kort tid sedan uppsatte, en .la
ngande an vin tat och sparsamhet nd “n*efarlls föreställning om vart en tlon , cataklllbergen 1 staten New
konferensen» förberedande och an- komet tÄnker u ”4,611 efter tre ob" York och en person I Chicago talade
ordnande. Nästs konferens skall hål 86r'ralloner' glorda med lnterTlller P& till denna eaperimentstatlon Hans
laa 1 år 1 Wien. På grand av där rå. clrks 1,0 d&gar Men det b,lr alltld röst hördes på tre mils avstånd från 
dande ekonomiska svårigheter vore nödvändigt att fortsätta Iakttagelser- 8tatlonen, d.v.s utan ledningstråd, så 
det önskvärt att tnterpartamenuriaka na' var6fter hanan justeras alltefter ,tlrk Tlr rösten vid mottagnlngssta- 
unionen »ven kunde lämna större bl- aom de,ae f°rtskrida , tlonen. när den genomgick amplltn-

S drag an eljeat Ull konferensen Emel- Nykomlingen har anmälts till Stock- ben. Mualk, aom från Chicago åter- <
« .. I *1 1 * till 1 lertid åro unionens resurser små och bolmsobservatoriet närmast frän Kl- gavs på liknande sätt, hördes med A__ I 1 A C i • 1 • *11 ft |Ä _l ÄEn säregen skinring av Helgonens o r.: i.™™ m Dnkel sams framsteg i det vilda Alaska

hos regeringen begära att av de åter- stelle", som förestås av professor Ko- Om två personer befinna sig 1 var-
stående 74,000 kr. 16.000 kr. finge an- . *>°ld och nnderhålles med medel från dera ändan av ett rum och den ene.
våndas som bidrag Ull unionen, hu- observatorierna världen runt, inrap- talar genom vacuumtuben, blir ljudet 
vudsakligen som bidrag till åreU kon- porteras alla hlmlalakttagelser vilka ,4 starkt, att det för den andre per 
ferens Vidare beslöts begära att 10. anses vårda att uppmärksammas, var- "sonen förefaller outhärdligt. Ljud 
000 kr finge användas till den sven- efter centralen vidarebefordrar dem styrkan fördubblas omkring en mil 
eka föreningen f Or Nationernas för- tfll observatorierna. Und A kriget ha- j jon gånger 

Framför allt ha vt ej. vad Irland b und och 5.000 kr. till gruppens egen de centralen givetvis att kämpa med Om systemet hunnit Införas i till-
verksamhet. detta emedan k. m:t i mycket stora svårigheter. Inom en- räcklig omfattning till den 4 mars

statyerksproposition nedsatt tenteländerna var man icke vidare ii- 1925. blir det då möjligt för
Den helige Colmnba. som j anslaget till gruppen från 24.000 kr vad för att stå I förbindelse med en helst att sitta och höra den då tfll-

I institution med såte i Tyskland, och trådande presidentens lnaugurations- 
___ B ^ , säkerligen skalle verksamheten ha tal, framhållet det »om exempel på

var en rikt bildad, energisk och vid- r* * ^.......^ aagdemsto sns blivit lamslagen, såvida Inte vår frej- huru långt uppfinningen kan komma
synt ande. .som personligen tillägnat upprittands. dade landsman, professor Strömgren uu användning,

fick hedersnamnet “helgonens ö“. Att sig antikens livssyn Johannes Sco- Därefter höll friherre Adelswård ett I Köpenhamn gripit in och styrt om Hanson och hans medarbetare Wen-
Irland lyckades hälla sig eppe mitt | tes Erigéna. Alfred den stores sam- tal med anledning av upprättandet av att Kielanstalten blivit flyttad till Kö- <)ell l. Carlson funno för några mä-
under dessa tider av kulturell förmör tlda„ var ej blott en lärd forskare den Internationella permanenta dom penhamn Tack vare denna åtgärd nsder sedan ett nyU bruk för

utan en tänkare och framstående fö- stolen 1 Haag. kunde den fortsätta att fungera och tuben. I terapin användas en hel del
regängare till Spinosa Irlåndarne Talaren erinrade om att det på det blev professor Strömgrens ovansk- olika elektriska instrument, och skak 
hade också en rik litteratur på sitt

Av de 130.000 kr. som riksdagen an- 5 ha de skandinaviska länderna varit 
Lagade att politiskt erkänna so v jet- 
regimen, speciellt sedan de styrande 
i Moskwa gjort liberala erbjudanden , alt 
med avseende på återbetalandet av 1 
de skulder, som Ryssland ådrog sig |

Han blev häftigt

Dr. Stewart tog tillba-
»

under cearregimen.
Det har nu blivit tyoiigi. att sovjet 

myndigheterna begingo ett misstag, 
då de erbjodo att betala de gamla

y Personer, som låna böcker och ej 
lämna dem tillbaka, dömas numera, 
till fängelse 1 Ryssland.

Genom att vagra att godkänn» an
1 Forte, å sid. 4.)slag till admlnlstraringen av lndu-

l

Alaska ar tre a fyra gånger större Intendenter. 133 lärare, 9 läkare och 
ån Sverige, men har blott 64.000 In- 13 sjuksköterskor, 
nebyggare. tUl största delen beståen 
de av eskimåer. Många av esklmå- 
boplatsema utmed polarhavet eller 
på de avsides liggande öarna, komina 
blott 1 beröring med yttervärlden en 
gång om året. och det år när ett han
delsfartyg eller något av Förenta Sta 
temas inspektionsfartyg kommer pä 
besök. Stora vidder av Alaskas snö
täckta slättland åro alldeles utan 
nåder långa vintern, då allt år täckt 
nåder långa vintern då allt år täckt 
av djup snö år det nästan omöjligt 
att taga sig fram genom Isöknarna I 
norra delarna av landet.

en romersk dolterkultur Del var 
också en Irländsk lärd. som sv kejsar 
Karl sattes som föreståndare för 
“bovhögskolan' och utsågs till lärare 
för hans sonson, den blivande kejsar 
Lothar L

1 Aftonbladet publicerar filosofie 
licentiaten Hjalmar Grape en uppsats 
om Irlands kulturproblem, »om är ak
tuell just nu. då irlåndsrue vunnit »In 
sekellånga frihetskamp:

I skolorna meddelas undervisning 
såväl till vuxna som till barn. och på 
de flesta eakimåplataer är skolan 
bygdens församllngsstålle 1 många 
av skolbyggnaderna finnas förutom 
skolrum och bostad för läraren även 
verkstäder dår inbyggarna få lära alg 
utföra snickeri- och timmer mansarbe
te samt andra hantverk. Ävenledes 
finnes inrymt kök. badrum och tvätt- 
Inråtntlng som står till de Inföddas 
disposition. I skolan träffas man för 
att diskutera gemensamma spörsmål 
samt för samkväm och andra 
mankomster, 
avsedd att ge eskimåerna de kunska 
per. som kunna vara dem till nytta 1 
deras dagliga kamp för tillvaron. Den 
lår dem bara de skeds bruka de olika

Irlands kultur är äldre an den en 
gelska. Redan på 300-talet kom kri 
■tendomeo tn 
inte långe, föråra härifrån utgick en 
intensiv missions verksamhet, som för
grenade »Ig ända bort tOl Island 1 
norr. Polen 1 öster och det tfll barbari 
nedsjunkna Italien 1 göder Det var 
också därför, »om den avlägsna ön

4beträffar, rätt att tala om något trål
aktigt efterhärmande av klassiska ] årets 
mönster

landet. Det dröjde
vem som

år 663 stiftade det europeiskt beröm-! till 16,000 kr. 
ds St. Jona-klostret på Hebriderna.

Skolundervisningen ärvscuum-
Till trots av alla svårigheter med 

kommunikationer och dylikt sörjer 
emellertid Förenta Staterna» regering 
för att barnen och det unga släktet 
icke skall vara utan skolutbildning 
Skolväsendet 1 Alnska avviker hö$st 
betydligt frän de 1 övriga trakter av 
landet. Administrativt sett lyder det 
under Board of Education 1 Washing

kelse över hela Europa berodde högst 
väsentligt därpå, att det låg för av
skilt för att dragas tn I folkvandrings- 
tidens stormar och därför lyckades 
ge en fristad åt des eljest hemlösa 
eller djupt vårdslösade klassiska bild

måndagen var en bemärkelsedag för lika åra att astronomiens Internatio- ningarne 1 desamma bli ibland ytterst
alla dem som arbetat för ett båttre neila förbindelser ej avbröt©» en en amart»»mms för patienten, 
rättstillstånd mellan nationerna, lör da dag under alla de hat fyllda Mods- och Carlson funno stt de med till 
alt Internationella tvtstigheter må ar- åren. För denna sia lnaats har pro- hjälp av vacuumtuben kunde bort 
göras icke med våldets, utan med råt- fessor Strömgren Ml vit hedrad med eliminera alla d

tfll det No- fg »a fullständigt jämn gtröm.
1 Tuben kan också användas för an

En kännare säger hår-eget språk
1. att “med undantag för Mlåndarna 

finns det intet annat europeiskt folk. 
som under medeltiden äger

slags verktyg, att koka. sy. bygga hus 
På de platser där det år möj

ligt att odla grönsaker och dylikt un
der den korta sommaren, lär skolan

aå rikhår fick en säregen 
t tons» utveckling. Vetgiriga anglo- kaadldatimakt. Härför kar erfordrat» ett Mandoch mångsidig vare sig ritter eller ve tt

t enskaplig litteratur på modersmålet 
triändarua**. Det år också av

åt infödingarna kura de skola båra 
Mg ftt härmed.

Skolans hålsevårdsväsen söker in

saxars ock franker strömmade 1 internationellt organ.
I detta samminUM kat aloUI«w> gissade »v lemperatarråxUngar ock too ocb uppdela» på tre harudardelfråa ock medaata.

sta gåagea I Haag dea t aata slagruta ter upptäckaadat au oi- alagar Cadenrtenlng. kål so T ård ocklolåudaraa torde kaMr att tulläada sia tsoioglaka ock lår dett» folk 
fån de starka*, litterär» oek rubgid-

att 1*22 att ytterV
renskötsel I spetsen står ser super-ds bildalag Kart dea stores upply». L Då gare appriaa ålmtaatooe tuå . ja ock metaller, ty den är så känslig

kade de Vleee komet ock
Icke de ett

igorerkaaasket ock dem -Arruaåa- 
kårjode

folkliga !•
Icke aåtta.blott krigiska otaa åren fredliga får-uid haas labb- kygga kåttre ko». De flesta lera as 

I mörka, okygleolaka kojor, ock det 
edger elg ejålut. aU d* år klent slitit

synes ej tigga någon överdrift 1 auder tfll "den s-rigt gröna ön". dir dikt- åler kadra uårt las. 
sta odruare ock ullko

att
man kallar dea århundradet» ktttUUträffat uttradition sns frisk rarmIk* ja* I Irland och I 

I Uka Mg grad uar ee
ett hU

I ett fall un. ock d* (Förta å sid. å)


